ابن فارس، احمد، **معجم مقاییس اللغة**، قم: مکتب الاعلام الاسلامي، ۱۳۶۷، اول.
۳. ابن منظور، محمد بن مکرم، **لسان العرب**، بیروت: دار صادر، ۱۴۱۴ق، سوم.
۴. ابوجعفر النحاس، أحمد بن محمد، **معاني القرآن**، تحقیق: محمد علي الصابوني، مکة: جامعة أم القرى، ۱۴۰۹ق، اول.
۵. ابو زهرة، محمد، **المعجزة الكبرى القرآن**، القاهرة: دارالفکر العربي، ۱۴۱۸ / ۱۹۹۸، اول.
۶. اسماعيل بن عمر بن كثير القرشي أبو الفداء، **البدایه والنهایه**، بیروت: المعارف، بی تا، اول.
۷. أورخان، محمد علي، هارون يحيى، **المجرات القرآنيه**، استانبول: فبراير ۲۰۰۳، اول.
۸. باقلانی، ابو بكر محمد بن الطيب، **إعجاز القرآن**، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۲۰۰۱ / ۱۴۲۱، اول.
۹. جواد علي، **المفصل فی تاریخ العرب قبل الإسلام**، مدینه: دار الساقی، ۱۴۲۲ق، اول.
۱۰. حسینی شیرازی، سید محمد، **تقریب القرآن الی الاذقان**، بیروت: دار العلوم، ۱۴۲۴ق، اول.
۱۱. حقی، محمد صفاء شیخ ابراهیم، **علوم القرآن من خلال مقدمات التفاسیر**، بیروت: موسسة الرسالة، ۲۰۰۴ / ۱۴۲۵، اول.
۱۲. الحمصی، احمد، **فكره الاعجاز القرآن**، بیروت: مؤسسه الرساله، ۱۴۰۰ق / ۱۹۸۰م، دوم.
۱۳. خمیس، رمضان غریب، امام محمد الغزالي **جهوده في التفسیر و علوم القرآن**، القاهرة: دار الحرم للتراث، ۲۰۰۳ / ۱۴۲۳، اول.
۱۴. خوئی، سید ابوالقاسم، **البيان فی تفسیر القرآن**، قم: موسسة احیاء آثار الامام الخوئی، بی تا.
۱۵. راغب اصفهانی، حسین بن محمد، **المفردات فی غریب القرآن**، بیروت: دارالکتب العلمیة، ۱۴۱۸ق.
۱۶. رامیار، محمود، **تاریخ قرآن**، تهران: امیر کبیر، ۱۳۶۹، سوم.
۱۷. زحیلی، وهبة بن مصطفى، **تفسیر المنیر**، بیروت دمشق: دار الفکر المعاصر، ۱۴۱۸ ق، دوم.
۱۸. سیوطی، جلال الدین، **معتزك الأقران في إعجاز القرآن**، بی جا: دارالفکر العربی، بی تا.
۱۹. شریف مرتضی، علی بن الحسین موسوی، **الموضح عن جهة إعجاز القرآن**، مشهد: آستان قدس، ۱۳۸۲، اول.
۲۰. صابونی، محمد علی، **التبيان في علوم القرآن**، بیروت: عالم الکتب، ۱۴۰۵ / ۱۹۸۵، اول.

فصلنامه پژوهش های فلسفی-کلامی دانشگاه قم: سال هفدهم، شماره سوم، شماره پیاپی ۶۷ (بهار ۱۳۹۵)

۲۱. طباطبائی، سید محمد حسین، المیزان فی التفسیر القرآن، قم: دفتر انتشارات اسلامی جامعه ی مدرسین حوزه علمیه قم، ۱۴۱۷ق، پنجم.
۲۲. طبری، محمد بن جریر، جامع البیان، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۲ق، اول.
۲۳. طنطاوی، محمد سید، التفسیر الوسیط للقرآن الکریم، بی جا، بی تا.
۲۴. عبد المنعم الحفنی، موسوعة القرآن العظیم، القاهرة: مكتبة مدبولی، ۲۰۰۴، اول.
۲۵. عتر، نور الدین، علوم قرآن الکریم، دمشق: مطبعة الصباح، ۱۹۹۶/۱۴۱۶، ششم.
۲۶. العطار، داود، موجز القرآن، بیروت: مؤسسة اعلمی، ۱۹۹۵/۱۴۱۵، سوم.
۲۷. فراهیدی، خلیل بن احمد، کتاب العین، قم: انتشارات هجرت، ۱۴۱۰ق، دوم.
۲۸. فیض کاشانی، ملا محسن، الصافی، تهران: انتشارات الصدر، ۱۴۱۵ق، دوم.
۲۹. قرطبی، محمد بن احمد، جامع الاحکام القرآن، تهران: انتشارات ناصر خسرو، ۱۳۶۴ش، اول.
۳۰. کرمانی، محمود بن حمزه، اسرار التکرار فی القرآن، دار الفضیلة، بی تا.
۳۱. لنکرانی، محمد فاضل، مدخل التفسیر، تهران: مطبة الحیدری، ۱۳۹۶، اول.
۳۲. مسلم، مصطفی، مباحث فی العلوم القرآن، دمشق: دارالقلم، ۲۰۰۵/۱۴۲۶، سوم.
۳۳. مسلم، مصطفی، مباحث فی إعجاز القرآن، دمشق: دارالقلم، ۲۰۰۵/۱۴۲۶، سوم.
۳۴. مجلسی، محمد باقر، بحار الانوار، بیروت: مؤسسه الوفاء، ۱۴۰۳ق .
۳۵. مفید، محمد بن محمد بن نعمان، اوائل المقالات، تهران: چاپخانه دانشگاه تهران، ۱۳۷۲ش
۳۶. معرفت، محمد هادی، التمهید فی علوم القرآن، قم: مؤسسه النشر الاسلامی، ۱۴۱۵ق، دوم.
۳۷.